
ORDINANZA  N.  84  del   02/08/2012  
                               

          
OGGETTO :  
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

ORDINANZA N. 73 DEL 27.7.2012 "DIVIETO DI USO ACQUA EROGATA
DALL'ACQUEDOTTO COMUNALE IN ISOLA CAPOLUOGO". REVOCA.  

 
           

IL SINDACO

CONSIDERATO che a causa  delle  recenti copiose  precipitazioni,  presso  le  sorgenti

denominate “Acquatina e Vadina”, che alimentano la rete idrica di Isola Capoluogo, si

era  riscontrato  l'intorbidamento  delle  acque  per  cui  si  era  resa  necessaria

l'attivazione delle procedure di non potabilità, fermo restando la possibilità dell'uso  ai

fini igienici;

CONSIDERATO  che,  a  seguito  di  tale  stato  di  fatto,  il  Sindaco  ha  emesso

l'Ordinanza n. 73 del 27.07.2012 avente ad oggetto: “Divieto  di uso  acqua erogata

dall'acquedotto comunale in Isola capoluogo”; 

CONSIDERATO, inoltre, che  in data  odierna, l'ARTA Abruzzo  con nota  acquisita  al

prot. dell'Ente al n. 7688/VI-8 ha comunicato  che i campioni di acqua prelevati nelle

sorgenti  “Acquatina e Vadina”  sono  risultati conformi a  quanto  stabilito   dal D.Lgs.

31/01 e dal D.Lgs 27/02;

RITENUTO, sulla scorta della comunicazione dell'ARTA Abruzzo  circa la rispondenza

dell'acqua  delle  sorgenti  “Acquatina  e  Vadina”  ai  parametri  di  Legge,  di  dover

revocare l'ordinanza sindacale n. 73 del 27.07.2012;

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. n. 267/ 2000, c.d. Testo Unico degli Enti Locali;

DISPONE

1. La  revoca  l'Ordinanza  n. 73  del  27.07.2012  avente  ad  oggetto:  “Divieto  di

uso acqua erogata dall'acquedotto comunale in Isola capoluogo”; 

2. Contro  la  presente  ordinanza  è  ammesso,  nel  termine  dei  gg.  60  dalla

publicazione  all'Albo  Pretorio  ricorso  al  TAR  Abruzzo  o  in  alternativa  ricorso

Pagina 1 di 2



straordinario al Capo dello Stato entro gg. 120;

3. Competente  per il procedimento  è  il  geom.  Giuseppe  Celli,  Responsabile  del

Servizio Area Lavori Pubblici-Ambiente e territorio.

Il Sindaco

(Alfredo Di Varano)

Pagina 2 di 2


